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Johdanto 
 

Voi sanoa, että kyläkaupan kuollessa myös sen lähiseutu kuolee. 

SARURE-hanke haluaa löytää hyviä käytäntöjä, joilla haja-asutusalueen 

kyläkaupat voivat pysyä hengissä. Paikalliset kaupat palvelevat 

asukkaita ja muodostavat samalla sosiaalisen yhteyspisteen, joka 

parantaa alueensa elämän laatua, saa asukkaat pysymään ja ovat ehto 

monien muiden palvelujen kehittymiselle. Pienien ja keskisuurien yritysten 

merkitys haja-asuntoalueilla on suuri. 

 

Vähittäiskaupan palvelut eivät kuitenkaan haja-asutusalueilla ole 

itsestään selvyys. Kylät tarvitsevat kauppansa selvitäkseen hengissä ja 

kaupat tarvitsevat vastaavasti tietyn määrän asiakkaita. 

 

SARURE on Interreg Europe ohjelman hanke, jolla pyritään parantamaan 

hankepartneriensa alueiden käytäntöjä, joilla tuetaan pienten 

vähittäiskaupan alan yritysten selviytymistä, innovaatioita ja kilpailukykyä. 

On tosiasia, että nykyään alueet eri puolilla Eurooppaa kohtaavat tämän 

saman ongelman. Interreg Europe ohjelma mahdollistaa erinomaisesti 

tiedonvaihdon menestyksekkäistä kokemuksista ja toimista. 

Tähän käsikirjaan on koottu kolmenlaisia 

hankkeessa esiteltyjä hyviä käytäntöjä; 
1. Käytäntöjä vähittäiskaupan oheispalveluiksi haja-asutusalueilla 

2. Tietotekniikan vähittäiskaupalle tarjoamat mahdollisuudet 

3. Vähittäiskaupan innovatiiviset, edistävät ja taloudelliset keinot 
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SARURE-hankkeen ensimmäisen vaiheen aikana projektipartnerit 

vaihtoivat tietoja näistä näkökulmista.   

 

Tämä käsikirja ei ainoastaan toimi hyvien käytäntöjen kokoelmana. 

Sen avulla voidaan jakaa hankkeen tuloksia muille toimijoille. 

Käsikirjalla voidaan tavoittaa esitetyille ratkaisuille, vaihtoehdoille ja 

inspiraatioille laaja kohdeyleisö, joka on kiinnostunut edistämään 

vähittäiskaupan selviytymistä haja-asutusalueilla. 

 

Jokainen tässä kirjassa esitettävä hyvä käytäntö perustuu 

hankkeeseen, jonka hankkeen jäsenalue on toteuttanut. Jokainen 

toimenpide on tarkoituksella esitelty niin yksinkertaisesti kuin on ollut mahdollista. 

Lukija voi tarvittaessa ottaa yhteyttä ja kysyä meiltä lisää. 

SARURE projektin toteuttajat toivovat, tämän kirjasen sisällön inspiroivan sinua. 

 

 

 

 

 

 
Teruelin kauppakamari (Espanja)  

SARURE-projektin pääpartnerin avustava kumppani 

 www.interregeurope.eu/sarure 
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1. Palvelupisteet 
 

Palvelupiste on paikallisyhteisön 

keskus. Sen päätavoite on parantaa 

paikalliskaupan palvelutasoa ja 

yhdistää useita palveluja yhteen 

paikkaan.  

Tämän ratkaisu on tarpeellinen alueilla, joilla on tarve säilyttää 

kyläkaupan palvelut. Kyläkauppojen asiakaspotentiaali on pieni, joten 

niiden haasteena on säilyttää toiminta kannattavana. Kun kauppa 

valitaan palvelupisteeksi, se saa Söderhamnin kunnalta korvauksen 

tuottamistaan palveluista, joista kauppias ja kunta ovat sopineet. 

Palvelupisteen ylläpidosta maksettava vuotuinen korvaus vaihtelee 

3000 ja 5000 euron välillä (30 000-50 000 Ruotsin kruunua). Piste toimii 

samalla paikallisena tapaamispaikkana kahvittelun, keskustelun ja 

yleisessä käytössä olevan tietokoneen käytön merkeissä. Maksettavan 

korvauksen suuruus riippuu pisteen tarjoamien palvelujen määrästä. 

Hyväksyminen palvelupisteeksi tarkoittaa samalla myös parempia 

mahdollisuuksia päästä valtion tuen saajaksi kehityshankkeissa.  

Söderhamnin kuntaan tulee kuusi palvelupistettä. Kolme niistä on jo 

toiminnassa. Hanke toteutetaan kolmen vuoden aikana. Tuki on 

Söderhamnin kunnan budjetissa, jolla pyritään varmistamaan, että 

käytäntö tulee toimimaan pitkän aikaa. 
 

Hyöty hankkeesta tulee pää-

asiassa paikallisille asukkaille.  

Hanke parantaa paikallisten 

kauppojen elinvoimaa ja 

kannustaa niitä kehittämään 

palvelujaan.  Hyötyjiä ovat 

myös matkailijat ja vierailijat, 

sillä pisteet ovat paikkoja, 

joista voi kysyä tietoa ja 

apua. 
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Ruotsi 

K
ä

y
tä

n
tö

jä
 v

ä
h

it
tä

is
k

a
u

p
a

n
 o

h
e

is
p

a
lv

e
lu

ik
s
i 

h
a

ja
 a

s
u

tu
s

a
lu

e
il

la
 



7 

 

  
 

 

Tarvitut 
resurssit 

 

Tulokset 

 

 

Kohdatut 
vaikeudet 

 

Käytännöstä 
oppiminen  



8 

 

 

 

2. Utulan kyläkauppa 

Utulan kauppa on esimerkki siitä, 

miten lisäpalvelut voivat parantaa 

vähittäiskaupan kannattavuutta. 

Tuotemyynnin lisäksi kauppa 

järjestää tapahtumia asiakkailleen. 

 
Finland 

 

 

Utulan kyläkauppa on Ruokolahden kunnassa. Asiakaskunta on noin 100 

paikallista ja 300 vapaa-ajan asukasta. Kaupan valikoimassa on ruokaa, 

päivittäistavaroita, työkaluja ja tarvikkeita. Kaupan yhteydessä on myös 

kahvio&baari, polttoainemyynti ja vastaanotto läheisessä kylätalossa 

asuville vierailijoille ja tilavuokraajille. Matkaa seuraavaan vähittäis-

kauppaan on 20 kilometriä. Siksi Utulan kyläkauppa on merkittävä 

palveluntarjoaja Ruokolahden harvaan asutulla alueella. 

 

Utulan kyläkaupan pitäjät ovat 

kehittäneet monipalvelun liike-

toimiensa menestystekijäksi. Noin 

1000 myyntituotteen lisäksi baari 

toimii kylän sosiaalisena kohtaamis-

paikkana. Kauppiaat organisoivat 

myös tapahtumia (kymmenkunta per 

kesä), joilla saadaan asukkaita ja 

kesävieraita kaupalle. 

 

Kaupanpidon lisäksi kauppiaat huomioivat yhteisön tarpeet tekemällä 

yhteistyötä mm. kyläyhdistyksen kanssa. Kauppa toimii vastaanottona 

kylätalon majoituspalveluille. Monipalvelu mahdollistaa tapahtumien 

järjestämisen kylätalolla. Yksi toiminta on baarissa pidettävä 

“eläkeläisparlamentti”. Toiminnalla saadaan lisättyä kaupan asiakasmäärää. 

Kaupan tulot ovat kasvaneet ja asiakkaat ovat sitoutuneempia kauppaan. 

Monipalvelun hyöty näkyy asukkaille, kesävieraille ja matkailijoille. K
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3. Maaseudun 
monipalvelu-  
käytäntöjä 

Aragónissa 

 
Spain 

 
 

 
 
 

Teruelin kauppakamari kehitti tämän hankkeen. jolla 

pyritään edistämään maaseudun vähittäiskaupan selviytymistä  

Teruelin maakunnassa. Hankkeessa kehitettiin 

kauppojen oheispalveluja ja kuntien tukea kaupoille.  

Erilainen liiketoiminta tuottaa väestön peruspalvelut paikoissa, joissa ei 

ole kauppoja tai ne ovat katoamassa. 

 

Hankkeen päätavoite on tukea vähittäiskauppaa  lisäpalveluilla kuten: 

Välttämättömät kuluttajatuotteet 

Kahvilat, ravintolat ja vapaa-ajan toiminnot, kuten kohtauspaikat 

Turisti-infopisteet  

Matkailijoiden majoituspalvelut 

Internet (Wi-Fi), parturi-kampaamot, käsityökaupat, kirjato, 

posti,apteekkitavarat, jne. 

Palvelut (kotitoimitukset, teemalliset juhlat, pelikeskukset, jne.) 
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Hankkeessa pyritään ehkäisemään seuraavien ongelmien haiitoja: 

Yksityisten yritysten huono toteutettavuus haja-asutusalueella 

Väestön väheneminen 

Väestön ikääntyminen 

Palvelujen heikko saatavuus 

Yrittäjien heikot liikkeenjohtotaidot 

Maaseutuympäristön realiteettien huono tuntemus 

 

 

Vuonna 2003 alkanut hanke on muuttunut vakiintuneeksi toiminnaksi 

Teruelin kauppakamarin, maakunnan ja alueiden hallintojen 

yhteistyön ansiosta. Se tarjoaa erityisen mallin, jolla paikallishallinnot 

antavat rahoitusta monipalvelukeskusten avaamiseen ja 

varustamiseen. Vuonna 2010 palvelupisteille rekisteröitiin tuotemerkki 

© CámaraTeruel. Kauppakamarin päätehtävänä on nyt moni-

palvelukeskusten verkoston hallinta, kannattavuusanalyysien 

tekeminen, keskusten kehittäminen ja niistä tiedottaminen, yrittäjien 

kouluttaminen ja paikallisten tuotteiden kulutuksen edistäminen. 

Hankkeessa ovat mukana ovat kaupunginvaltuustot, yhteisöt, yrittäjät 

ja koko väestö.



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

More info in 

www.multiserviciorural.com 

 

 
 
  

 
Julkisen ja yksityisen sektorin 

yhteistyö: paikallishallinto omistaa 

RMS-keskukset, jotka ne myös 

osittain kalustavat (huonekalut ym) 

maakunnallisen tuen avulla. 

Paikallishallinto etsii valmistuneeseen 

tilaan ihmisiä, jotka ovat kiinnostuneita 

yrittäjyydestä.  

Kumppanuus ja neuvonta: Kauppa-

kamari tarjoaa uusille yrittäjille apua 

Kunnan antama taloudellinen tuki: 

Vuotuinen tuki RMS-keskuksille. 

Koulutus ja erikoistumistekniikat: 

Kauppakamari tarjoaa koulutusta 

yrittäjille, jotka johtavat keskuksia 
12 

 

Kohdatut 
vaikeudet 

Tarvitut 
 

 

 

Tulokset 

Käytännöstä 
oppiminen 

https://www.multiserviciorural.com/
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4. Jänkäsalon 
itsepalvelukioski-
kauppa 
 Urheiluseuran pitämä itsepalvelu-

periaatteella toimiva kioski-kauppa 

Etelä-Karjalan Jänkäsalon saaren 

asukkaille ja vierailijoille. 
 

Jänkäsalo on saari Taipalsaaren kunnassa, Sen itsepalvelukioski 

palvelee niin paikallisia asukkaita, vierailijoita, Saimaan veneilijöitä 

kuin matkailijoita. Toiminta ei voisi olla kannattavaa perinteisillä 

liiketoimintamalleilla. Vuonna 2007 saareen saatiin lauttayhteys ja 

saari pääsi siten autoilijoita. Samalla syntyi kysyntää. Ilmainen 

lauttamatka viehättää ihmisiä, potentiaalisia asiakkaita.  

 

Kioski toimii huhtikuusta syyskuuhun ja aamusta iltaan. Sen tilana 

on pieni mökki lossirannassa. Tuotevalikoimassa on jäätelöä, 

makeisia, säilykkeitä, keksijä, muita päivittäistuotteita ja matkamuistoja. 

Myytävien tuoteartikkelien määrä on noin 400. 

 

Mökissä on myös pieni kirjasto ja päivän sanomalehdet, 

matkapuhelimen latauspaikka. Kioskin lähellä on kierrätysjätteen 

keräyspiste ja venelaituri. Kioskin asiakkaat valitsevat haluamansa 

tuotteet, kirjaavat ne muistikirjaan ja maksavat kassalaatikkoon. 

Urheiluseuran vapaaehtoiset huolehtivat kioskin toiminnasta, sen 

rahavaroista, tuotteiden hankinnasta ja ovien lukitsemisesta yöksi. 

 

Myynnin volyymi on pieni. Tutto perustuu vapaaehtoisten työlle ja 

yhteistyökumppanien tukeen. Kesäasukkaat tukevat aktiivisesti 

palvelupisteen toimintaa ja jotkut heistä ovat hyvässä asemassa liike-

elämässä. Kioski pitävä seura ostaa suuren osan tuotteistaan toisesta 

kyläkaupasta – kilpailun asemasta ylläpidetään yhteistyötä. 

 

Tuotemyynnin lisäksi kioski tuo kylään elämää. Kioskin tuotto 

käytetään paikalliseen hyvinvointiin ja tapahtumien järjestämiseen. 

 

 Suomi 

K
ä

y
tä

n
tö

jä
 v

ä
h

it
tä

is
k

a
u

p
a

n
 l

is
ä

p
a

lv
e

lu
il

le
 h

a
ja

-a
s
u

tu
s
a

lu
e

il
la

 



14 

 

  
 

 

 

Tarvitut 
resurssit 

Lisäksi kioskin tuotolla on tuettu muiden 

yhteisön seurojen tapahtumia. 

Tulokset 

 

Kohdatut 
vaikeudet 

 

Käytänöstä 
oppiminen 



15 

 

 

5. Pienten 
kaupunkien torit 
Aragonissa 
Pienet vähittäiskauppiaat voivat 

kilpailla isojen kauppakeskusten 

kanssa tekemällä yhteistyötä toreilla 

ja markkinoilla kaupungin kaduilla. 

Vuodesta 1995 lähtien Aragónin maakunnassa on investoitu 

kauppakeskuksiin, jotka sijaitsevat Zaragozassa, maakunnan suurimmassa 

kkaupungissa. Tästä on seurannut se, että ihmiset ovat muuttaneet 

ostokäyttäytymistään, jolloin näissä keskuksissa on ruuhka-aika 

viikonloppuisin ja sesonkiaikoina.  

 

Tuki pienkaupoille on tarpeen, jotta ne voivat kilpailla suurten 

kauppakeskusten kanssa ja mainostaa paremmin asiakkaille 

tarjouksiaan. Tuki annetaan kilpailun muodossa johtuen Aragonin 

säädöksistä yritysten taloudellisille tuille (kohta 14.2. laista 5/2015 

taloudellisen tuen julkisuusperiaatteet, objektiivisuus ja tasapuolisuus) 
 

 

Yksi menestystekijä on ollut se, että sekä kauppiaat, että yritystukea antavat 

tahot ovat osallistuneet rahoitusohjelmaan.

 

  Espanja 
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Aragonin maakuntahallinto hyväksyi ensimmäisen vähittäiskaupan 

suunnitelmansa  lailla 112/2001 toukokuun 22. päivä. 

 

 Suunnitelman mukaan vähittäiskaupan tukia myönnetään 
vähittäiskaupan yhdistyksille seuraavasti:  

: 
 

 
 
 
 

 

Mukana olevat tahot: 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

( 

 

 
 

Pienet  

vähittäiskaupat 
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Tarvitut 
 

 

 

 

Tulokset 

 

Kohdatut 
vaikeudet 

 

 

 

 

 

Käytännöstä 
oppiminen 
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6. Torit maalla ja 
pikkukaupungeissa 
Torien kehittäminen maaseudun 

pieniin kaupunkeihin. Luonto- ja 

kulttuurimatkailukohteet haluavat 

vierailijat uusituille toreilleen. 

 

Toreja on kehitetty usean vuoden ajan Kreikan suurissa kaupungeissa. 

Tarkoituksena on kehittää kauppojen alueita kauppiaiden ja Kunnan 

yhteistyönä. Näiden keskusten kehittämien on käsittänyt uutta 

teknologiaa (Wi-Fi, infopisteet, älykäs valaistus, jne.) ja visuaalisia effektejä, 

joilla on luotu mm. ulkoilmakauppapaikkoja. Matkailulliset maaseutualueet 

haluavat saada vierailijat pienten kaupunkien toreille ostamaan uniikkeja, 

korkealaatuisia paikallisia tuotteita edulliseen hintaan. 
 

Amyntaion kunta muutti kaupunkikeskuksensa ekonomisen ja 

sosiaalisen ilmeen niin paikallisten kuin vierailijoiden tarpeisiin. 

Paikkakunnan tori kehitettiin tuomaan esiin alueen luonnon ja kulttuurin 

rikkautta. Kunnan ja yrittäjien yhteistyöhankkeeseen osallistui yli 90 

vähittäiskauppaa. Hanke käsitti toimia, joilla parannettiin vuoropuhelua 

ja yhteistyötä toimijoiden välillä ja parannettiin torin toimivuutta ja 

esteettisyyttä julkisena tilana.  

 

Taloudellista aktiviteettia parannettiin ottamalla käyttöön Smart city 

sovellus kehitettävänä olleelle paikalle. Lähistöllä sijaitsevien torien 

tarjonta ja synergiat otetaan tässä huomioon. 
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Tarvitut resurssit 

 

Tulokset 

 

 

Kohdatut haasteet 
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Käytännöstä  oppiminen 
 
 

 

Avoin kauppakeskus (tori) on hyvä käytäntö tukea maaseutualueen 

tuotteiden vähittäiskauppaa. Pienten houkuttelevien maaseutukaupunkien 

kehittäminen porteiksi maaseutuun kiinnostaa yhtä lailla asukkaita 

matkailijoita ja investoijia.  

 

Torien kehittäminen on haaste, joka auttaa luomaan kestävää kehitystä ja 

sosiaalisuutta. Strategisille alueille sijoitettu alueen torien verkosto voi 

palvella paljon suurempaa aluetta kuin mihin se on alun perin ajateltu. 

Avoimet kauppapaikat voivat myös auttaa muutoksessa olevia alueita 

olemalla esimerkkejä vähittäiskaupan ja pienten yritysten innovaatioista. 

Avoimien kauppapaikkojen tulee olla osa suurempaa suunnitelmaa, jolla 

yhdistetään yritysten palvelut, innovaatiokeskukset, isot investoinnit ja 

kestävä matkailu. Tällä tavalla alue voi saada pitkäaikaisia ja pysyviä 

tuloksia.  Pienet toimijat voidaan tuoda jättimäisille alueille Euroopassa, 

erityisesti siksi haja-asutusalueet tulee suunnitella uudelleen suhteessa 

asukkaiden määrään, työpaikkojen luomiseen, investointeihin ja tarjottaviin 

palveluihin. 
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7. Wimlandia 
Paikallisten toimijoiden yhteistyö 

oman seudun tuotannon, 

korkeatasoisen tuote-laadun ja 

palvelujen tarjonnassa. 

 

Tehokas markkinointi on yksi maaseudun tuottajien kompastuskivistä 

varsinkin, kun asiakkaina ovat lähialueen kaupunkien asukkaat. Etelä-

Warmian Leader-ryhmä Puolassa vastasi tähän haasteeseen perustamalla 

projektirahoituksellla yhteistyötä varten yhdistyksen nimeltä "Wimlandia". 

Hankkeen tavoitteena oli luoda vapaamuotoinen ryhmä tuottajia, 

jalostajia, käsityöläisiä, palvelun tarjoajia, yhdistyksiä ja tutkijoita, jotka ovat 

kuvitteellisesta Winlandia-maasta (Warmia ja Mazury = WiMLandia). 

 

Yhdistyksessä eri toimijat tekevät paikallisten tuotteiden ja palvelujen 

markkinointia yhteistyössä. Ajatus on yhdistää tuotteiden korkea laatu 

niihin ja niiden valmistajiin  liittyviin tunteisiin, tarinoihin. Toiminta käsittää 

keskinäisen kaupallisen yhteistyön, mainoskampanjat ja toimijoiden 

keskinäisen tiedonvaihdon. Mukana on toimijoita, joilla on 

toimintapisteitä kaupungeissa – suurempi asiakaspotentiaali on tarpeen. 

  

Tuloksena maaseudun yrittäjät voivat toimia vuoden ympäri, samalla 

myös oman seutunsa asukkaiden hyödyksi. 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 

"Wimlandia" hanke on näkyvä esimerkki eri yrittäjien yhteistyön hyödyistä 

silloin kun niillä on yhteinen tavoite kasvattaa markkinointialuettaan. 

Ryhmän jäsenten tuotteet ovat moninaisia: paikallisia ruokia, makeisia, 

pajatöitä sekä naisten pitämiä pieniä hotelleja. Yhteistyön tarkoituksena on 

markkinoida jokaisella palvelupisteellä koko tuotevalikoimaa. Tämä ei ole 

vain toisten tuotteiden esittelyä vaan sitä, että opitaan tuntemaan toisten 

tarjontaa ja markkinoimaan sitä kuin omaansa. Jokainen partneri saa näin 

laajemman verkoston markkinointiinsa. Toimintaprosessi on vielä 

kehityksen alla, mutta jo nyt hankepartnerit ovat ylistäneet toimintaa. 

 

 

 Tarvitut resurssit 

 

 

Tulokset 
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8. Aamiainen Etelä- 
Warmiassa 
Etelä-Warmian Leader-ryhmän  

hanke, joka pilotoi 8 kunnassa 

paikallista ruokaa ja käsitöitä  

paikallisissa tapahtumissa. 

 

Leader-ryhmä tapasi paikallisia yrittäjiä, joiden kanssa todettiin, että yksi 

syy matalaan tuottoon on se, että jälleenmyyjät eivät tunne tuotetta yhtä 

hyvin kuin itse tuottaja.  Maaseudun yritys voi toimia tuottavasti vain 

saamalla läheisten kaupunkien asukkaita asiakkaiksi. Leader-ryhmä esitti 

ongelman ratkaisuksi "Aamiainen Etelä-Warmiassa” projektia. 
 

 

Hankkeen toteutti Etelä-Warmian Leader-ryhmä kahdeksan kunnan kanssa.  

Hankkeen päätavoite oli markkinoida paikallista ruokaa ja käsitöitä 

paikallisissa tapahtumissa. Asiakkailla oli mahdollisuus maistaa tuotteita ja 

päästä suoraan keskusteluun tuottajan kanssa. Lisäksi tapahtumissa oli 

esitelmiä käsin tehtyjen ja teollisten tuotteiden eroista. Osana hanketta oli 

myös tehdä video kustakin tuottajasta tuotteineen ja palveluineen. Nämä 

videot asetettiin sosiaalisessa mediassa karttaan, jossa ne tulivat hyvin 

suosituiksi. Tämä johti tilausmäärän kasvuun. Paikalliset palvelukartat ovat 

parantaneen niin paikallisten asukkaiden kuin matkailijoiden tietoa 

paikallisesti saatavilla olevista tuotteista. 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 

 

Leader-ryhmän mielestä "Aamiainen Etelä-Warmiassa" hankkeen konsepti 

voidaan helposti ottaa käyttöön muuallakin.  Hanke perustui kolmeen seikkaan.  

Ensimmäinen oli mahdollisuus maistaa ruokaa ja kommunikoida suoraan 

valmistajan kanssa. Toinen oli luennot, joilla pystyttiin esittämään käsin tehdyt 

tuotteet laadullisesti paremmiksi. Kolmas tekijä oli videot ja niiden vaikutus 

sosiaalisessa mediassa. Tämä osoitti sen, että menestystekijöiden 

rakentaminen maaseudulla voi olla helppoakin. Iso joukko potentiaalisia 

kuluttajia käyttää sosiaalista media, jossa mainostettujen tuotteiden määrä 

kasvaa merkittävästi ympäri maailmaa. 

 

 

 

 

 

Tulokset 
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9. Tubbercurryn 
Vanhat Markkinat  
Tubbercurryn Vanhat Markkinat on 

festivaali, joka juhlistaa  irlantilaisia 

traditioita - musiikkia, ruokaa, 

käsitöitä ja maataloustuotteita 

 
Irlanti 

 

Festivaali on elävä, kunnan järjestämä noin 30,000 hengen tapahtuma.  

Se tuo esille kulttuurin, käsityön, musiikin ja ruokaperinteitä. Se on myös 

elävä Irlannin maaseudun esittely, joka on toiminut jo yli 30 vuotta. Etelä-

Sligo on alue, joka on kokenut raskaasti rakennemuutoksen ja on 

menettänyt paljon työpaikkoja. Muutoksen vuoksi väestö on ikääntynyttä, 

työpaikat maataloudessa, palveluja on vähän ja joukko vähittäiskauppoja  

on lopettanut. Etelä-Sligossa on 21.4% ilman lähikaupan palveluja, mikä on 

kaksinkertainen luku maan keskiarvoon verrattuna. 

 

 

 

 

 
Irlannin maaseudun palvelujen rapistuminen on motivoinut kehittämään, 

järjestämään ja vaalimaan Tubbercurryn Vanhoja Markkinoita nykypäivänä 

kukoistavaksi festivaaliksi. Tapahtuman organisoi vapaaehtoisten työryhmä, 

jota valtion toimijat ja paikalliset organisaatiot ja muut vapaaehtoiset tukevat. 

Sligon maakuntaliitto antaa rahoituksen, jolla katetaan festivaalin logistiikka, 

ensiapu ja turvallisuusasiat. Tukena ovat mm. maanpuolustusorganisaatio, 

Maltan ritarikunta, Tubbercurryn kehitysyhtiö,  Sligon Leader-ryhmä, ja Etelä-

Sligon Matkailu. Keskeiset sidosryhmän jäseniä ovat kunta, Tubbercurryn 

kauppakamari ja Sligon maakuntaliitto. Edunsaajana ovat paikallinen 

yhteisö, ulkoirlantilaiset ja elinkeinoelämä (erityisesti ruoka- ja 

majoituspaikat, joiden myynti kasvaa merkittävästi). 
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Myyntipisteet tuottavat noin €20,000/v 

 

 

 

 

 

 

Tulokset 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 

 

Hyvällä käytännöllä on sovellettavissa harvaan asutuilla maaseudulla eri 

puolilla Eurooppaa. Tapahtumien järjestämisellä on keskeinen rooli 

matkailijoiden houkuttelussa paikkoihin, joita ei perinteisesti pidetä 

matkailukohteina. Tapahtumakehitys on tapa, jolla maaseutu voi sopeutua ja 

torjua väestörakenteen ja talouden muutosta niin Irlannissa kuin muualla 

Euroopassa. Tubbercurryn Vanhat Markkinat on loistava esimerkki siitä, mitä 

sitoutunut yhteisö voi tehdä auttaakseen itseään näennäisesti 

ylitsepääsemättömien taloudellisten vaikeuksien edessä. Tubbercurry on 

rakentanut erittäin vahvan osaamisen suuren mittakaavan tapahtumien 

järjestämisessä ja iso osa tästä tiedosta on siirrettävissä. Tämän tyyppistä 

tapahtumien järjestämistä voivat muutkin yhteisöt oppia. 
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10. Yhdistys 
tuotteiden 
suoramarkkinointiin 
Burgenlandkreisissa 

 

Burgenlandkreis kuntayhtymän alueen yritykset ovat 

perustaneet paikallisten tuotteiden yhteismarkkinointiin 

yhdistyksen. 

Kuntayhtymän tuella Elster-Saale-Unstrut alueen yhteismarkkinointi 

perustettiin vuonna 1996. Verkoston tavoite on tarjota kuluttajille tuotteita 

läheltä, omalta alueelta. yhdistyksellä on parhaillaan 23 jäsentä, jotka ovat 

erilaisia maatiloja niin kooltaan kuin tuotteiltaan; yhden miehen yrityksestä 

suureen maataloustuoteyhtiöön asti. 

 

Jokaisen yrityksen osuus verkostossa on uniikki. Tuotevalikoima käsittää 

leipomotuotteet, hunajan, kananmunat, mehut, hedelmät, kalan ja kasvit. 

Yrittäjät haluavat tarjota kuluttajille aina tuoreita tuotteita. Suoramarkkinointi 

ei käsitä ainoastaan myyntiä tilojen kaupoissa tai laitosten 

tehtaanmyymälöissä. Yrittäjät ovat myös yhdessä viikoittain markkinoilla 

rikastamassa maaseudun elämää. Yrittäjät tekevät myös keskenään 

vaihtokauppaa, jotta saavan koko valikoiman myymälöihinsä. 

 

Saksa 
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Tarvittavat 
resurssit 

 

 

Tulokset 

 

 

Kohdatut 
haasteet 

 

Käytännöstä 
oppiminen 



 

 

11. Ohjelma Aragónin 
maaseudun kaupojen 
omistajanvaihdon 
edistämiseen  

 
Ohjelmalla autetaan maaseudun 
kauppiaita omistajan vaihdoksessa, 
jotta ne eivät lopettaisi eläköitymisen 
yhteydessä. 

 

 

        Espanja 

Aragonin maakunnan ja kauppakamarin kehittämä ohjelma on asiakkaille 

ilmainen. Se tarjoaa palveluja vähittäiskauppiaille, jotka haluavat siirtää 

yrityksensä yrittäjälle, joka haluaa jatkaa sen pitoa. 

 

Maaseudun pienten kauppojen omistajanvaihdos on vaikea tilanteessa, 

jossa kauppias on eläköitymässä tai sairastuu vakavasti. Seurauksena on 

ollut, että kauppoja suljetaan, vaikka ne ovat olleet voitollisia. 

Lopputuloksena on, että kauppiaan osaaminen hukataan. 

 

Aragonin maakunnan ja kauppakamarin omistajanvaihdosta tukeva 

ohjelma on toiminut vuodesta  2005. 

 

Ohjelma tarjoaa ilmaista asiantuntijapalvelua niin luopuvalle kauppiaalle 

kuin kaupasta kiinnostuneelle uudelle yrittäjälle.  
 

 

30 
24 
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Osallistujat: 

 
• Pienet vähittäiskauppiaat 

• Kauppakamarit 

 

 
Apu kauppiaille, jotka haluavat omistajanvaihdosta: 

• Lainopillinen apu kauppa. ja siirtosopimuksissa 

• Apu liikeyrityksen arvon määrittämisessä 

• Apu siirtymiseen liittyvien kontaktien siirrossa ja tiedotuksessa 

• Apu talouden hallinnassa ja hallinnon toimien järjestämisessä 

 

 

Apu uusille kauppiasyrittäjille: 

• Lainopillinen apu kauppa. ja siirtosopimuksissa 

• Toteutettavuusselvitykset, liiketoimintasuunnitelmat 

• Koulutus 

• Apu talouden hallinnassa ja hallinnon toimien järjestämisessä 
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Taloudelliset resurssit: Noin 

€50.000 

 

 

 

 

 

Tulokset 

 

 

Kohdatut 
haasteet 

Tärkeää menestykselle on ollut: 

 

 

 

 

Huomioitavia vaikeuksia: 

 

 

 

Käytännöstä 
oppiminen 
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12. Ohjelma 
yritysten suoralle 
tuelle (PAED) 
PAED on ratkaisu, jolla tarjotaan 

Aragónin yritysten toimille tukea 

erityisesti kun aloitetaan uutta yritys-

toimintaa 
 

Tämän ohjelman kautta kauppakamari tukee kaikenlaisia toimijoita 

uuden liiketoiminnan aloitusvaiheessa. 

 

Ohjelman liiketoimintalinjat ovat: 
 
 

 
Ohjelman päätavoitteena on keskittyä edistämään ja tukemaan uusien 

liiketoimintaideoiden syntymistä pienyrityksissä. Ohjelmasta saavat hyötyä 

sekä uudet että toimivat yritykset, jotka haluavat kasvaa ja laajentua. 

Ohjelman erityispiirre on paikallisen asiantuntijan yrittäjäläheisyys ja 

yrittäjän seuranta ajan kanssa. 

 

 

 

 

Espanja 
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3. PAED business 
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Tarvittavat  
resurssit 

Tulokset 

 
 

> Taloudelliset resurssit  

– Sopimus vuonna 2019: Aragonin 

maakunnan osuus : €450.000, 

josta €135.000 Teruelissa. 

Kauppakamarin osuus €112.500, 

josta Teruelissa €33.750 

 

>Resurssit työnä: 4,2 miestyö-

vuotta 

Vuonna 2018: Teruelin 

kauppakamari on hallinnut 218 

hanketta. Näistä 86 kohdistui uusiin 

yrityksiin luoden 120 työpaikkaa ja 

investointeja €5.371.691,92 edestä. 

 

Vuosina 2004-2018: Ohjelman 

alusta alkaen on syntynyt 1347 

yritystä ja 2243 työpaikkaa. 

Hankkeiden investoinnit ovat olleet  

€90.190.501,08.  

 

On myös todettu, että PAED-tukea 

saaneiden yritysten elinvoimaisuus on 

ollut 20% korkeampi kuin muiden 

start-up yritysten.  
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Käytännöstä 
oppiminen 
 

> Menestys on vaatinut: 

-Läheisyyttä yrityksiin ja yrittäjiin 

PAED --verkostolla ja toimistoilla. 

-PAED-eksperttien koulutusta ja 

erikoistumista  

-Tukea on annettu aina liikeideasta 

hankkeen toteutukseen ja siitä 

eteenpäinkin. 

-Toiminta on ollut tuen saajille 

veloituksetonta 

 
> Negatiivisia seikkoja: 

-Resurssit yritysten tukemiseksi 

alkoivat hajaantua 

-Asiantuntijoiden osaamista ja 

yrittämisen tuntemista pitää 

edelleen parantaa 

 

> Kehityskohtia: 

- On tarve kehittää hanketta 

edelleen maaseudun suuntaan 

esimerkiksi suuremmalla määrällä 

toimipisteitä, jotka auttavat 

kehittämään liikeideoita. Tämä 

tarvitaan väestön säilyttämiseksi 

maaseudulla.  

 

 

Kohdatut 
haasteet 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tietotekniikan 
mahdollisuudet 

maaseudun 
pienyrityksille  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



37 

 

13. Sosiaalisen median 
verkostot paikallisen 
ruoan jakelukanavana 
- Local Food Nodes ja 
REKO-järjestelmä 

 
Ruotsi 

Tämä artikkeli kuvaa kaksi toistensa 

kaltaista hyvää käytäntöä kaupan alustana 

Ruotsissa ja Suomessa  

Suomi

 

Local Food Nodes toimii digitaalisena vähittäiskaupan työkaluna netissä ja 

mobiilisovelluksena. Niissä paikalliset ruoan tuottajat  voivat markkinoida 

tuotteitaan, asiakkaat tehdä tilauksiaan ja tilausten yhteydessä maksut 

välittyvät suoraan asiakkaalta tuottajalle. Toimitukset ja noudot tapahtuvat 

ennalta sovitussa paikassa, sovittuna aikana. 

  

 

Toiminta on organisoitu osuuskunnaksi. Se omistaa myyntikanavansa ja voi 

kehittää sitä, kun malli laajenee ja myynti kasvaa. Suomalaisella mallilla 

REKO:lla on samat tavoitteet, mutta se toimii toisella mallilla. REKO yhdistää 

kaukana toisistaan sijaitsevat tuottajat ja asiakkaat haja-asutusalueilla. 
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Mallit lyhentävät tuotteiden toimitusketjua. REKO ryhmät antavat hyvin 

suunnattua näkyvyyttä paikallisille tuottajille ja auttavat niitä saamaan 

yhteyden potentiaalisiin asiakkaisiin kustannustehokkaasti. REKO-

ryhmät toimivat sosiaalisessa mediassa (suljettu Facebook-ryhmä), johon 

on helppo sekä tuottajien, että asiakkaiden liittyä. Toimituspäivät tiedotetaan 

ryhmässä hyvin paljon etukäteen.  

 

Ennalta sovitut toimituspäivät ohjaavat myyjiä ja ostajia oikea-aikaiseen 

tuotteiden tarjontaan ja tilausten tekemiseen. Toimituksen tapahtuvat 

sovitusti hakupisteissä (joka on aina sama paikka). Näissä tapahtuu niin 

tuotteiden nouto kuin niiden maksaminen.  
 

 

Kukaan ei omista toimintamallia. Se on tässä mielessä avoin erilaiseen 

vähittäismyynnin harjoittamiseen. Hyödynsaajat ovat molemmilla malleilla 

niin paikalliset tuottajat kuin kuluttajat. Mallit tarjoavat edullisen jakelu- ja 

markkinointikanavan, joka alentaa tuottajien markkinointi- ja pakkauskuluja.  
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  Tulokset 

 

 

Kohdatut haasteet 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 

 

Esitellyt myyntikanavat voivat motivoida pieniä tuottajia kasvattamaan tuotantoa, 

kun käytössä on uusia työkaluja. Hukkaruoan osuus on käytännössä olematon, 

sillä tilausmäärä on sovittu jo ennen asiakkaan tapaamista. Ajatus on, että 

paikallisen Local Food Node pisteen voi perustaa mihin tahansa maahan ja se, 

että joukkorahoitus on kasvattamassa suosiotaan. Asiakkaat ovat tulleet myös 

tietoisemmiksi ruoan laadusta ja haluavat tietää syömänsä tuotteen alkuperän. 

Sovellus mahdollistaa helpon ostamisen ilman, että täytyy ajaa ympäriinsä 

ostospaikkoihin.  

Jos alueella on aktiiveja tuottajia, REKO-malli on helppo ottaa käyttööön kaikenlaisille 

tuotteille, ei vain ruoalle. Tämä on nostanut mallin suosiota ympäri maailmaa. 

REKO:n menestyminen perustuu tuottajien aktiivisuudelle. Jäsenet saadaan 

kiinnostumaan, kun tarjolla on riittävän paljon ja usein tuotteita, jotta ryhmä on 

aktiivinen.  
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14. Zaragozan innovoitu 
kauppakeskus (T-ZIR) 

Zaragozan innovoitu kauppakeskus  

(T-ZIR) toteuttaa kahta digitalisointi- 

hanketta paikallisille kauppoille: 

miZesta ja Zerca! 
 
 
 

Nykyään asiakkaat haluavat löytää vähittäiskaupan tuotteet ajasta ja 

paikasta riippumatta. Vähittäiskauppojen on vaikea vastata tähän. Puutetta on 

niin taloudellisista resursseista kuin ajasta. Tietoa ja osaamista nettikaupasta 

ei ole riittävästi   

 

Tätä ongelmaa ratkotaan T-ZIR:in kahdella digitalisaatiohankkeellapaikallisille 

kaupoille.  

 

Alkuperäinen hanke oli miZesta, online 

ruokakauppa, joka mahdollistaa 

ostamisen useammasta kaupasta 

yhdellä ja samalla tilauksella. Se 

työllistää keräilijöitä, jotka ovat 

vastuussa toiminnasta ja toteuttavat 

tilausten mukaiset toimitukset.  
 

Toinen hanke Zerka! lanseerattiin marraskuussa 2019. Sen perusta on 

digitaalisaatiotyökalu paikallisille kaupoille. Se käsittää tuoteluettelon 

digitoinnin, paikallisen e-kaupan alustan, on/off markkinoinin, integroidun 

logistiikan, asiakaspalvelun, asiakkuusohjelman, ison tietokannan,  chatbotin  

ja tuotteiden mallinnuksen, hakukoneoptimoinnin, jälkimarkkinoinnin, 

digitaitojen koulutuksen, säännölliset raportit kaupan trendeistä sekä jokaisen 

kaupan ja tuotteen osalta raportin myynnin asiakastyypeistä ja heidän 

maantieteellisestä sijannistaan. Lisäksi ohjelma käsittää QR-koodit ja 

koneoppimisen/IA/ Blockchain /IoT+AR. 

 

Edunsaajina ovat kaupan liikeyritykset, jotka voivat näillä työkaluilla ottaa 

käyttöön digitalisaatioprosessin ja tarjota asiakkailleen parempaa palvelua, 

joten hyötyä saadaan myös kuluttajille, 

 

Spain 

T
ie

to
te

k
n

ii
k

a
n

 m
a

h
d

o
ll

is
u

u
d

e
t 

m
a

a
se

u
d

u
n

 p
ie

n
y

ri
ty

k
si

ll
e

 



42 

 

 
 

 

 

 

 

 

Tulokset 
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15. Digitaalialusta  
‘Aceros de Hispania’ 
www.aceros-de-hispania.com on 

nettialusta, jolla myydään 

erikoistuotteita, kuten urheilu-

välineitä, veitsiä ja ilma-aseita 
 

 

Kuluttajille tarjotaan tunnettuja tuotemerkkejä (urheilu, veitset, ilma-aseet ym) 

sekä koriste-asineitä, kuten miekkoja, haarniskoja liikkeestä suoraan kotiin 

toimitettuna minne päin tahansa. 

 

Havahduimme seuraaviin ongelmiin: 

Perinteinen kauppa ei ollut kannattavaa 

Väestö väheni 

Väestö ikääntyi (vanhat ajattelumallit) 

 Palvelua puuttui 

 

Nettikauppa luotiin yllä mainittujen ongelmien vuoksi, jotta voitiin saada isompi 

asiakasmäärä, jonka ei tarvinnut tulla itse liikkeeseen asioimaan. Sekä 

kauppiaat, että asiakkaat ovat hyödynsaajia. 

 

 

    Espanja 
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http://www.aceros-de-hispania.com/
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Tulokset 
 
 

 

Paras e-kauppa palkinto vuonna 2010 

Teruelin yrittäjäpalkinto 2010 vientikaupasta johtuen  

10 työpaikkaa (tällä hetkellä 3) 

Ulkomaanmyyntiä vuonna 2019: €700,000 

Paikallisia yrityksiä sopimustöissä 

 Ajatusmallin muutos 

Osallistuttu useaan kansalliseen TV-ohjelmaan 

Nettikaupassa on päivittäin 4,000 vierailijaa ja 3,500 fania Facebook -sivulla. 

 

 

 

Käytännöstä oppiminen 
 
 

 

Menestyksessä tärkeää ovat neuvot ja koulutus 

 

Negatiivisia seikkoja ovat: 

Tuotteita ei saa myydä joihinkin maihin kuten Venäjälle, Australiaan 

tai Pohjois-Koreaan 

Puute digiasioiden koulutuksessa 

90-luvun internet (puhelinlinjojen käytön hinta, rajoitettu nopeus, jne.) 
 

Haasteena on lisäksi luoda pienelle kyläkaupalle maailman laajuinen visio 

Henkilökohtainen apu, PIPE ohjelma ja 10 ihmistä 
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16. Asiakashallinta-
alusta pienkauppojen 
verkostolle 

Tietotekninen verkostohanke 

asiakkaiden hallintaan 

 
 

Teruelin avoin kauppapaikka käsittää 180 liikettä (15,000 m2 myyntitilaa) ja 

yli 600 ammatinharjoittajaa, jotka sijaitsevat Teruaelin vanhassa kaupungissa. 

Nykyisin asiakasuskollisuus on osoittanut laskun merkkejä, joten oli tarve 

etsiä sitä kohentavia toimia asiakasohjelmalla.  

 

Hankkeeseen osallistuvat Teruelin vanhan kaupungin liikkeet käyttävät 

kaikki samaa asiakaskorttia. Joka kerta, kun asiakas ostaa liikkeestä. 

kuittiin tulee 2% bonus, joka siirtyy sähköiselle tilille. Tilille kertynyttä saldoa 

voidaan käyttää ostokseen missä tahansa verkoston liikkeessä.  

 

Liike ei voi kieltää 2% bonuksen käyttöä muissa liikkeissä, mutta voi antaa 

lisäbonuksia, jotka voi käyttää vain kyseisessä liikkeessä. Kauppias voi valita 

lisäbonyksen teeman; vuoden ajan, tuotetyypin tai jopa asiakastyypin, jolle se 

annetaan. Käytännön menestys on siinä, että Kaikki osapuolet hyötyvät. 

 

Mukana olevat yritykset ovat pääosin 

kauppoja, mutta mukana on myös 

ravintoloita, baareja, kampaamoita, 

ja muita palveluyrityksiä. Hyöty tulee 

koko ryhmälle ja kauppa-alueelle. 

Hyöty tulee jokaiselle myös 

parantuneen asiakasuskollisuuden  

muodossa. Asiakkaat hyötyvät 

siinä, että saavat palautusta 

bonuksena riippumatta siitä missä 

verkoston liikkeessä he tekevät 

ostoksiaan.  
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Tulokset 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 

 

Hankkeen toimilla saadaan yleistä hyötyä, joka on toteutettavissa millä 

tahansa alalla toteutusmaasta riippumatta. Lyhyellä tähtäimellä: 

 
• Luodaan asiakkaisiin suora yhteyskanava, jolla voidan toteuttaa noipeasti 

markkinointia ja myynnin edistämiskampanjoita 

• Optimalisoidaan asiakasdatan hallinta, jotta voidaan paremmin tehdä 

asiakasryhmäkohtaista tarjontaa 

• Parantaa asiakaan merkkiuskollisuutta . 

• Parannetaan kauppiasyhdistyksen taloutta, sillä asiakkailta tuleva rahavirta 

kattaa noin 9 kuukauden toimintamenot. Yhdistyksellä on tilillään 40.000 – 

45.000 euron asiakasbonukset.  

• Järjestelmä parantaa asiakkaan ostokokemusta erilaisilla kampanjoilla, 

kuten arvotuilla lahjabonuksilla, kauppojen tuotepalkinnoilla, 

alennuskampanjoilla bonuksella maksaessa. Esimerkiksi 10 euron bonus 

seuraavasta ostosta tai veloitukseton ostos jne.  



48 

 

 

17. Binéfarin pienten 
kauppojen e-kaupan 
alusta  

Binéfarin & Litera e-kaupan alusta : 

Espanjalaisen pienen kaupungin 

vähittäiskauppiaiden yhdistyksen 

yhteistyöhanke 

Binéfar is noin 9,400 asukkaan pikkukaupunki Huescan alueella Espanjassa. 

Joukko kauppiaita päätti vuonna 2003 aloittaa nettikaupan voidakseen 

kehittää perinteisiä kauppaliikkeitään ja houkutella uusia asiakkaita. Työ 

aloitettaan yhteisellä sähköisellä alustalla, jossa jokaisella kaupalla oli oma 

tilansa. Samalla hankittiin yhteisiä palveluita kuten koulutusta, teknologian 

päivitystä ja promootiota.  

 

E-kaupan alustaa hallinnoi sähköisen kaupan komissio ja IT-asiantuntija, 

joka varmistaa että kehitystyö ja parannukset ovat sopivia alustaan. 

Alusta saa tukea Aragonin maakuntahallinnon julkisista rahoitushauista. 

Nykyään Binefarin nettikaupasssa on laaja valikoima tuotteita.  

 

Binefarin menestystarina kiehtoo monia pieniå kaupan alan yrittäjiä, jotka 

aikovat ryhtyä sähköiseen kauppaan. Alusta saa noin 20.000 päivittäistä 

vierailijaa useista eri maista: Espanja, Ranska, Portugali, Italia, Belgia, 

Saksa, Itävalta, Irlanti, Kreikka, Suomi, Alankomaat, Ruotsi, Sveitsi, Tanska, 

Slovakia, Latvia, Slovenia, Tsekki, Iso-Britannia, Puola, ja Norja). 

 

Useat alustan nettikaupoista sijoittuvat kärkisijalle nettihauissa. Alustan 

menestys perustuu yhteistyötahon mukaan siihen, että nettikaupan 

asiantuntijat ovat jakaneet tietoaan ja kouluttavat. Taloudellisuus 

saavutetaan siten, että tiimi on kasvanut tehtäviinsä yhdessä ja etsii 

parannuksia, jotka pienentävät yksikkökustannuksia.  
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Tarvittavat 
resurssit 

 

Tulokset 

 

Kohdatut  
haasteet 

 

 

 

Käytännöstä 
oppiminen 
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18. Digitaalinen alusta  
'We move Calanda' 

movemoscalanda.com on hankkeen 

sidosyritysten suunnittelema netti-

sivusto, jossa ne myyvät tuotteitaan 

haja-asutusalueilla  
 

 

Tarve hankkeelle syntyi siitä, että perinteiset kaupat loputtavat Teruelin 

Calandassa.  

 

Jos toiset yritykset myyvät netissä, miksi emme mekin?  Fyysinen 

kauppamme voi saada lisäarvoa online kaupasta. Nettisivusto suunniteltiin 

uudelleen alustaksi, joka tukee 20 kauppaa, jotka kukin myyvät omia 

tuotteitaan. Yhdistys hallinnoi tilauksia ja maksuja ja kaupat huolehtivat 

tuotteiden keräämisestä ja lähettämisestä. Kunkin kuun lopussa jokainen 

kauppa saa myyntituottonsa. Edunsaajia ovat siten mukana olevat liikkeet.  
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Tulokset 
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19. Grow Remote Etelä-Sligo 

Grow Remote on organisaatio, joka  

tutkii etätyön mahdollisuutta 

yhteisön kehittäjänä 

 
Irlanti 

 
 
 

 

Grow Remote on kunnan kehittämä konsepti, joka tarkastelee etätyön 

potentiaalina maaseudun elinvoiman edistäjänä.  

 

Projekti pyrkii houkuttelemaan etätyön tekijöitä alueensa maaseudulle 

rakentamaan laajempaa taloudellista perustaa ja siten tukemaan 

maaseudun elinkeinoja, erityisesti paikallisia kauppoja ja palvelun 

tuottajia. 

 

Etelä-Sligo on alue, joka on erityisesti kärsinyt demograafisita muutoksista, 

joita ovat ikääntyminen, elinkeinojen pelkistyminen maatalouteen, 

harrastusmahdollisuuksien ja palvelujen väheneminen ja vähentynyt määrä 

vähittäiskauppoja. Etelä-Sligolla kaupan yksiköiden kaupan vajaakäyttöaste 

on 21.4%, mikä on kaksinkertainen verrattuna kansalliseen keskiarvoon. 

 

Taloudellisen pohjan rapautuma on South Sligo Grow Remote toiminnan 

kannustimena. 

Sligo Grow Remote projekti: 

• Kehittää Etelä-Sligoa halutuksi etätyöpaikkakunnaksi 

• Edistää uusien innovaatioiden käyttöönottoa paikkakunnilla, jotta niillä 

taloudelliset edellytykset paranevat. 
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Nämä tavoitteet saavutetaan toteuttamalla Grow Remote-palvelun 

paikalliset toimet järjestämällä ja osallistumalla paikallisiin sekä 

valtakunnallisiin tapahtumiin ja säännöllisiin kokouksiin jolloin uusille 

etätyöntekijöille voidaan tarjota valmis työkavereiden verkosto. 
 

 

Pilottihankkeilla toteutettiin vuoden 20219 loppuun asti toimia, joilla 

edistettiin ja parannettiin etätyötä Tubbercurryssa EteläSligossa. 

Tärkeimmät edunsaajat ovat paikallinen yhteisö ja like-elämä, jotka 

hyötyvät merkittävästi paikallisen työllisyysprofiilin paranemisesta.    
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20. INKA+ Interaktiivisen 
kartan ja verkostoalustan 
kehittäminen alueella 
Burgenlandkreis (BLK) 

Burgenlandkreisin interaktiivinen 

kartta ja verkostoalusta on kehitetty. 

Maaseudun kauppiaita koulutetaan 

ja kannustetaan sen käyttöön. 

INKA+ vastaa haasteeseen, kun BLK:n nuoret ja luovat henkilöt muuttavat 

muualle. Alue ei näytä parhaita puoliaan elämän laadun ja uranäkymien 

suhteen. Luova ala ei ole tarpeeksi verkostoitunut ja sen taloudellinen 

potentiaali ei ole käytössä. BLK on myös jäljessä digitalisaatiossa. 

 

Hankkeen tavoitteena on tuoda taloudellista arvoa maaseudulle, digitoida 

alue ja luoda lisäarvoa alueen toimijoiden digitaalisen verkostolla. Yksi 

alustan osa tarjoaa vähittäiskaupoille mahdollisuuden esittää tarjouksiaan. 

 

INKA+ on yhdistetty reititysohjelma, yhtiön tietokanta, sosiaalinen verkosto, 

teollisuuden verkosto, alueellinen sanomalehti ja yritysblogi. Niin yksityiset 

kuin julkiset toimijat voivat olla sen jäseniä. Lisäksi siinä voidaan julkaista 

työpaikka- ja tapahtumailmoituksia sekä muuta tiedotusta, 

 

Idea kehitettiin ensin vuonna 2015. INKA+ sai innovaatiorahoituksen vuonna 

2016. Vuonna 2018 INKA+ beta saatiin toimimaan online ja INKA-

tapahtumassa oli  90 vierasta, joista rekisteröitiin 65 käyttäjiksi. Vuonna 2019 

uusi versio alustasta lanseerattiin ja toisessa INKA-tapahtumassa 

rekisteröitiin 120 käyttäjää. 
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TRANSMEDIAL-

ryhmän Kaikki jäsenet  

 

Tarvittavat 
resurssit 

 

 

Tulokset 

 

 

  

 

Kohdatut 
haasteet 

SARURE -hankkeen 

työpajassa Ruotsissa syyskuussa 2019

 

Käytännöstä 
oppiminen 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Innovatiivisia ja  

taloudellisia 
keinoja  

maaseudun 
pienille 

kaupoille 
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21. Laajennettu kauppa 

Hankkeessa pienkauppojen hyviä 

käytäntöjä jaetaan muille tiedotus- 

tilaisuuksissa ja seminaareissa 
 
 
 

Taustalla on se, että viime vuosien aikana pienten  

kauppojen määrä on laskenut merkittävästi Zaragozan maakunnassa.  

Ongelmana on myös kyläkauppiaiden halukkuus osallistua asiaa 

käsitteleviin tapahtumiin ja konferensseihin.  
 

Hankkeen päätarkoitus on itse asiassa totuttaa vähittäiskauppa uusille 

tavoille. Mitä sitten tekee kauppakamari? Se tunnistaa kärkiyhtiöiden 

vahvuudet ja kutsuu niiden edustajia tapahtumiin kertomaan liikkeidensä 

menestystekijöistä. Siten muut oppivat helpolla ja suoralla tavalla 

käytännöistä ja toteuttaa niitä omissa yrityksissään. Nämä ovat nähtävillä 

Zaragozan kauppakamarin nettisivulle on koottu nämä esitykset nähtäville 

(http://tiendaextendida.camarazaragoza.com). 
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Tulokset 
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22. Käsin tehty Saale- 
Unstrut – paikallisten 
k äsitöiden promootio 
Burgenlandkreisissa 

 
 
 
 

Burgenlankreisin alueella kehitetty hanke 
paikallisten käsityötuotteiden edistämiseksi 

‘Käsin tehty Saale.Unstrut’ yhdistää maakunnan perinteiset maatalouden 

ja luovan alan tuotteet matkailuelinkeinon kanssa ja tuo tuottajat sen tueksi 

vahvaksi alueelliseksi verkostoksi. Se tuo paikallisille ja vieraileville asiakkaille 

ensi käden kokemuksen siitä, mistä kaikki hienot käsin tehdyt tuotteet ovat 

peräisin. Mottona on: Tee se itse! 

 

Hanke mahdollistaa, että ihmiset voivat tehdä jotain itse omin käsin 

tilaustoiminnan kautta. Tästä esimerkkeinä viikko viininkasvattajana,  Racu 

keramiikkatapahtuma tai kurssi yrttien käytössä ruoan valmistuksessa. 

 

Malli toimi seuraavalla tapaa: kehitettiin brändien suunnittelua ja käsikirja, 

hankittiin myyntivaunu tuotteiden markkinointiin ja myyntiin,  hankittiin 

mainostarvikkeita kuten vaatteita, kansituoleja ja näyttelykalustoa ja 

tuotettiin sisältöä sosiaaliseen mediaan, mainoksia ja tapahtumia. 

 

Idea hankkeeseen löytyi Keski-Saksan Metropolialueen ja 

yritystukiorganisaatio "Unternehmen Revier“ kilpailusta vuonna 2018. Saale-

Unstrutin Matkailu voitti ja sai siten riittävä rahoituksen toteuttaa hankkeen. 
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Tarvittavat 
resurssit 

 

 

 on 

jatkuvasti tien päällä markkinoimassa 

 

 

 

 

Tulokset 

 

 

 

Haasteet 

 Se 

on hyvä esimerkki siitä, miten alueet 

saavat paikalliset tuotteet edistämään 

matkailuelinkeinoaan ja parantamaan 

alueensa vetovoimaa. 

Käytännöstä 
oppiminen 



61 

 

 

23. Kaupan piristystä 
markkinoiden avulla 
Taustalla on laki 1/2007, jolla 

Aragonin virallisia toripaikkoja 

modernisoidaan sekä kaupungeissa, 

että maaseudulla 

- Mitkä ovat ongelmat, joita ratkotaan tällä hankkeella? 

Kaupan volyymi on vähentynyt väestökadon johdosta. Maaseudulla on 

vaikea saada uusia asiakkaita, 

Kauppojen tuotevalikoima on vähentynyt kaikkein kysytyimpiin tuotteisiin 

ja päivittäistavaroihin.  

 

- Miten hankkeen tavoitteet saavutetaan? 

Vuotuinen torikalenteri  

 Vuotuiset avustukset 
 

Osallistujat: 

Sekä aloite, että toteutus on kunnilla 

Paikalliset kaupan alan yritykset ovat edunsaajina suoraan tai 

epäsuoraan riippuen osallistumistasostaan ja perustuu potentiaalisten 

asiakkaiden määrään 

Aragonin aluehallinto avustaa julkisen tuen muodossa 
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välillä Tulokset 
 
 

 

• 2019 .Aragonin markkinatapahtumien välillinen talousvaikutus oli 145 M€. 

• Vuonna 2020 järjestettiin virallisia markkinatapahtumia 120 kappaletta 

- Biescan markkinoilla (1500 asukkaan kylä Huescassa) oli 15.000 kävijää ja siellä 

myytiin 6 tonnia juustoa 

- FITRUF Sarriónissa (1100 asukkaan kylä Teruelissa) on järjestänyt vuodesta  

2001 yhteensä 43 näyttelyä, joissa on ollut 20.000 kävijää 

- Tuotettu grafiikka datasta, joka on ensimmäisestä Nuit Blanche tapahtumasta 

jossa oli kello 12 ja 02 välillä yhteensä 265 myyntitapahtumaa 

 

 

Henkilö- ja talousresurssit: 

 

 

 

 

 

Haasteet 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 

 

Menestystekijät 

• Pitää saada kunnat ymmärtämään markkinoiden tärkeys sekä tapahtumien 

suuri sosioekonominen vaikutus alueelleen. 

• Perusmarkkinoiden järjestäminen ei ole vaikeaa  

• Kulttuurin ja traditioiden merkitys juhlamarkkinoiden järjestämisessä edistää 

tyytyväisyyttä ja antoisaa asiakaskokemusta markkinoilla. 

 

Negatiivisia tekijöitä 

• Erikoismarkkinoita, joilla on lisäarvoa saatetaan vesittää yleismarkkinoiksi 

• Pidetään jatkuvasti perustapahtumia tai innovoidaan uutta vuosi toisensa jälkeen 

• Markkinoinnin organisoinnin henkilösidonnaisuus erityisesti maaseudulla 



 

 

24. Hallinnon ja 
yritysten etukupongit 
Paikallishallinto panostaa rahaa jotta 

kaupungin talous ja yritykset 

piristyisivät ja asukkaat hyötyisivät 

Asukkaat voivat käyttää kuponkeja 20% alennukseen 

ostosten kokonaissummasta (tässä tapauksessa). 

Tämä hanke toimii nettisivun avulla (https://deteruelparateruel.com/). 

Siinä asiakas valitsee paikallisen kaupan ja tekee sen jälkeen ostoksen 

voucherkupongin kanssa saaden 20% alennuksen. Alennuksen maksaa 

kaupunginhallinto. Esimerkiksi, jos asiakas maksaa netissä 40€, hän saa  

€50 voucherin. 

 

Kupongit on suunnattu kaikille ihmisille, jotka haluavat tukea paikallista 

kauppaa ja palveluja. Ne tarkoittavat myös pientä taloudellista tukea 

oparantamaan ostovoimaa. 
 

 

Kaupunginhallinto on odottaa €100,000 piristystä paikallistalouteen (alueen 

yrityksille): 

- €20.000 kaupungilta  

- €80.000 kuluttajilta 
 

Osanottajat: 

-Kaupunginhallinto (kuponkien antaja). 

-Kauppakamari (hankkeen hallinto). 

-Kauppayhdistykset (yhteistyökumppanina ja asiantuntijoina). 

-Asukkaat (taloudellisen tuen saajina) 

-Paikalliset yritykset (joiden liiketoimintaa edistetään) 64 
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Resurssit 

 

 

Tulokset 

 

 

Haasteet 

 

Menestystekijöitä: 

 

 

 

 

Negatiivisia tekijöitä: 
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Käytännöstä 
oppiminen 
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25. Vähittäiskaupan 
tukiohjelma Sligossa 
Ohjelmaan kuului liiketoiminnan 

audit, jolla analysoitiin kaikenlaista 

toimintaa kaupan julkisivusta 

tuotanto- ja varastotiloihin. 

 
Irlanti 

Hankkeessa tutkittiin mitä toimia kauppiaat tekivät liiketoiminnassaan, ja 

etsittiin maailmalla käytössä olevia sovelluksia myynnin ja kannattavuuden 

kasvattamiseksi. Jokaiselle kaupalle tehtiin loppuaudit ja seuranta.  

 

Kaupan toiminnan tarkastus piti sisällään analyysin useista asioista: 

Mitä hyvää liiketoiminnassa on – 

Vahvuudet; 

Liiketoiminnan haasteet;  

Liiketoiminnan sen hetkinen 

yleiskuva; 

Johtamisen arviointi;  

Myyntitavoitteet; 

Katteen parantaminen; 

Keskimääräinen ostossumma 

Henkilöstön motivaatio; 

Johdon kehittäminen -  avain-

henkilöstön taitojen kehittäminen;  

Tulevaisuuden suunnittelu; 

Markkinointi; 

Kaupan layout – asiakkaiden 

näkemän ja tunteman merkitys 

Hanke oli suunnattu VAIN omistajille/johtajille. Heidät laitettiin ottamaan 

etäisyyttä ja tutkailemaan kokonaisvaltaisesti yritystään. Heidän nykyiset 

metodinsa ja toimintonsa myös asetettiin kyseenalaiseksi.  

 

Kaupan asiantuntija, joka oli osa irlantilaista televisiosarjaa tuotiin paikalle 

tuomaan uskottavuutta ja mainetta hankkeelle. Tukiohjelma saikin 

positiivista palautetta reaalimaailmaan liittyvästä innovatiivisuudesta ja 

osanottajien saavuttamasta liiketoiminnan menestyksestä. 
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Henkilöstöresurssit: 

 

 

 

Taloudelliset resurssit: 

 

Resurssit 

 

Tulokset 

 

Haasteet 
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26. Kyläkauppojen 
rahoitusohjelma 

Saxony-Anhaltin alue tukee 

kyläkauppojen perustamista kyliinsä  
 
 
 
 

 

Vuonna 2019 Saxony-Alhaltin alueen Ympäristö, maatalous ja 

energiaministeriö julkaisu rahoitushaun kyläkaupoille.  

 

Kylien kaupat ovat tärkeitä maaseutuympäristön yhteistyötekijöitä. 

Ajatuksena on, että maaseutualueet ja niiden kylät voisivat säilyä 

itsenäisinä ja sosiaalisina asuin-, työskentely- ja kulttuurialueina.  

 

Maaseudun elämisen laatua voidaan parantaa kyläkaupoilla: 

• Ne ovat kyläyhteisön sosiaalisen elämän keskipisteitä  

• Ne toimivat ruoan ja muiden tuotteiden jakelijoina 

• Ne tarjoavat luontaisen alustan keskinäiselle kanssakäymiselle eli 

elämälle 

• Ne tarjoavat lisäpalveluja kuten esimerkiksi postipalvelut 

• Ne auttavat säilyttämään kylän luonteen elävänä 

 

Yksiköt, yritykset tai kylät joissa on vähemmän kuin 2500 ihmistä ovat 

Saxony-Anhaltissa tervetulleet osallistumaan  "Village CommunityShop"-

hankkeeseen. Ne voivat yhdessä kuntansa kanssa perustaa kyläkaupan , joka 

voi toimia elävänä kyläkeskuksena. Tässä on kyse paikallisista palveluista 

ja sosiaalisen kohtauspaikan luomisesta, joka tuo asukkaita yhteen.  
 

 

 

 

 

 

   Saksa 
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27. Rahoitusohjelma 
pienille kehittyville 
maaseudun kaupoille 
Taloudellinen tuki kyläkaupoille 
laajentaa ja kehittää toimintaansa 
ruoan kotiinkuljetuksella. 

Tämä apu auttaa maaseudun vähittäiskauppoja 

laajentamaan toimintaansa ja kasvamaan lisäpalveluilla. 

 

Lisäpalvelut tarkoittavat yleensä, että tarvitaan myös lisää henkilökuntaa, 

mutta myös uusia työllistymismahdollisuuksia. Ne antavat maaseudun 

kauppiaalle mahdollisuuden kilpailla isojen supermarkettien kanssa ja 

laajentaa asiakaskuntaansa. Maaseudun väestö saa mahdollisuuden 

tukea kyläkauppaansa ilman, että tarvitsee kulkea pitkähkö matka 

kaupungin markettiin, joka antaa tämän kaltaista palvelua.  

 

Tuen myöntää Söderhamnin kunta ja Ruotsin Taloudellisen ja alueellisen 

kasvun toimisto. Osallistujan osuudeksi jää 50%. Kyläkauppias saa 20 

euroa per talous viikossa kotitoimituspalvelusta. Palvelu tehdään yhteistyössä 

kunnan ja kaupan yrittäjän kanssa, joka on usein nimetty palvelupiste. 

 

Keskeinen sidosryhmä on maaseudun ruokakaupat ja edunsaaja kaiken 

ikäiset paikalliset ihmiset. Palvelua voi käyttää kuka tahansa kiireisistä 

perheistä vanhuksiin, joilla ei ole omia kulkuneuvoja. 

 
Ruotsi 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 
 

Tämä toiminta on osoittanut tärkeytensä erityisesti maailman laajuisen Covid-18 

epidemian vuoksi. Tämä on hyödyllinen tapa toimia, kun halutaan ehkäistä 

taudin leviämistä erityisesti vanhempaan väestöön ja kun pitää huomioida 

sosiaaliset etäisyydet. Tällä tavalla jokainen voi saada ruokatoimituksen 

ovelleen turvallisella tavalla. Toiminta tarjoaa kyläkaupoille hyvän 

mahdollisuuden kilpailla isojen supermarkettien kanssa. Toiminta myös 

ohjaa ostamaan paikallisesti. Se luo paikallisia työpaikkoja ja auttaa haja-

asutusalueen kauppoja selviämään ja kasvattamaan toimintojaan ja tulojaan. 

 

Resurssit 

 

Tulokset 
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28. KaakonKantri – 
kommunikaatioalusta 
edistämään Euroopan 
maaseuturahaston 
tarjoamia mahdollisuuksia 
KaakonKantri on alusta, jossa on 
tietoa, tapahtumia ja koulutuksia, 
joilla edistetään tietoutta Euroopan 
maaseuturahastosta maaseudun ja 
sen pienyritysten kehittämisessä 

KaakonKantri on tiedotushanke, jota toteuttaa Leader Länsi-Saimaa yhdistys. 

Hanke toteuttaa alueellisen valtiollisen Kaakkois-Suomen ELY:n tarpeita ja 

tavotteita Euroopan Maaseuturahaston rahoitusmahdollisuuksien 

tiedotuksessa. KAS-YLE tiedosti tarpeen parantaa tiedotusta rahoituksesta ja 

kannustaa maaseudun pienyrityksiä hakemaan aktiivisemmin rahaa 

yritystensä kehittämiseen. 

 

KaakonKantri vastaa tähän haasteeseen. Sen rahoittaa KAS-ELY ja 

toteuttaa Leader-ryhmä. Hankkeella on verkkosivu (https://kaakonkantri.fi/) 

ja se on sosiaalisessa mediassa (Facebook, Twitter, Instagram). Se tuottaa 

myös videoita YouTubeen. Projektin työntekijät tuottavat artikkeleita 

yhdessä sidosryhmänsä jäsenten kanssa. Niitä julkaistaan KaakonKantri 

nettisivulla sekä muussa digitaalisessa ja printtimediassa. Hanke järjestää 

koulutusta, työpajoja ja  tapahtumia. Sen testaa uskaliaasti uusia tapoja 

rahoituksesta tiedottamisessa. Jotta pienyrityksia saadaan aktiiviseksi, 

KaakonKantri pyrkii parantamaan kehityshakkeissa työskentelevien 

ihmisten kommunikaatiotaitoja. Projektin vaihe 1 alkoi lokakuussa 2015 ja 

päättyi joulukuussa 2016. Seuraava vaihe 2 alkoi helmikuussa 2017 ja päättyi 

tammikuussa 2020. Hankkeen loppuvaihe alkoi helmikuussa 2020. 
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€112.700, toisen €299.999 ja 

kolmannen  
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29. Aragonin 
aluehallinnon tuet  
maaseudun kaupoille 
Ohjelma modernisointiin, tilojen 
kunnostukseen ja liiketaloudelliseen 
neuvontaan 

Ohjelma vastaa seuraaviin haasteisiin: 

Ongelmat ovat maaseudulle yleisiä 

Väestökato 

Ikääntyminen 

Sesonkien tuomat erot väestöön 

 Harventuneet julkisen liikenteen yhteydet 
 

Ohjelman toimia tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

- Yhteistyösopimukset valtionhallinnon ja Aragonin maakunnan kesken 

allekirjoitettiin ajanjaksoksi 2016 - 2019 ja vuosiksi 2020-2023 

rahoittamaan toimia Terualin harvaan asutulla alueella.  

 

- Vuodesta 2017 on julkaistu vuosittain ilmoituksia tuesta, joka annetaan 

liiketoimiin, jotka ovat investointeja ja parannuksia pieniin kaupan yksiköihin 

Teruelin alueella 

 

- Kauppakamarin ja Aragonin maakuntahallinnon vuotuinen yhteistyö-

sopimus vuodesta 2005 lähtien. 

 

Edunsaajina ovat kaupan alan pienyritykset. Ohjelman sidosryhmään 

kuulluvat: Aragonin maakunta, kauppakamarit, kauppiaiden yhdistykset ja 

kaupunkien hallinto. 

 

    Espanja 
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30. Teruelin maakunnan 
tuki maaseudun 
vähittäiskaupoille 
Teruelin maakuntahallinto myöntää 
tukea kauppojen, baarien ja 
ravintoloiden perustamiseen harvaan 
asutuille alueille. 

Valtaosalla Teruelin maaseutua on ongelmia väestön ikääntymisen ja 

talouden kanssa. Kausiluontoinen, hajallaan asuva ja ikääntynyt väestö ei 

pysty usein ostamaan mitään paikallisesti koska fyysisiä kaupan 

rakennuksia tai edes mobiileja kauppoja ei ole.  

 

Siksi aloite tukea palvelujen perustamista haj-asutusalueille syntyi.  

Teruelin maakuntahallinto päätti antaa toimiin taloudellista tukea. 

 

Kauppakamari huolehtii maaseudun monipalvelut hankkeesta, jonka rahaa on 

jaettu alue- ja maakuntahallinnolle. Yksittäisen investoinnin kustannus on 

kuitenkin yleensä €30.000 ja €250.000 välillä. Lisäksi kauppojen toiminnan 

kuluihin ei anneta tukea. Siksi liikeyrityksen tulee olla taloudellisesti 

itsenäinen. Teruelin aluehallinnon varoja myönnettiin €100.000 vuonna 2016 

ja 2017 sekä €50.000 vuosina 2018 ja 2019. Vuoden 2020 rahoitus on arviolta 

€110.000, josta  €72.000 ohjataan uusien monipalvelukeskusten avaamisiin 

(max. €12.000 per hakija). Loput €38.000 ohjataan olemassa oleville 

monipalvelukaupoille tukemaan laitehankinnoissa ja ylläpitokuluissa. 
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€175.000. 
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31. Sligo BID 

Sligo BID on yhtiö, joka perustettiin 

kehittämään Sligon kaupunkia. 

Asiakaskunta maksaa kukin 
sovitun maksuosuuden, jolla 

katetaan yhteisiä toimenpiteitä.

 
Irlanti 

 
 

Sligo teki historiallisen ratkaisun vuonna 2016 hyväksyessään alueellisen 

liiketoiminnan edistämissuunnitelman. Tämä oli ensimmäinen Irlannin 

länsirannikolla. Yhtiön tavoitteet ovat seuraavat: 

 

a) Edistetään Sligon kehittämistä vilkkaaksi, jännittäväksi ja  kestävän 

kehityksen kaupungiksi houkuttelemalla yrityksiä ja vierailjoita, edistämällä 

paikallista taloutta ja parantamalla asukkaiden ja vierailijoiden elämänlaatua. 

 

b) Edistetään BID:n yhteistyötä skeskeisten idosryhmien kanssa sekä 

yhdistyksen jäsenten kesken 

 

c)  Varmistetaan, että Sligolla on kunnianhimoa olla Irlannin Kansallisen 

kehityssuunnitelma 2040 mukainen maakunnallinen kasvukeskus. 

 

d) Hallinnoidaan ja tuetaan toimintaohjelmia, jotka vahvistavat kaupungin 

kulttuuri-identiteettiä ja kasvattavat sen kansallista ja kansainvälistä 

profiilia ja imagoa. 

 

e) Kehitetään suhteita, järjestöihin, joilla on vaikutusta mm.  Fáilte Ireland, 

Irlannin kansanperinteen neuvosto, Irlannin bussimatkailukeskus, Irlannin 

matkatoimistojen yhdistys. 

f) Tuotetaan sligolaisille jäsenyritysten rahalle vastinetta 

 

BID saa maksuosuudet yrityksiltä Sligon tulevaisuuden kehittämiseen.  

Lakiin perustuen tietyn alueen yritykset maksavat sovitun prosenttiosuuden 

varoistaan, joiden käyttö rajataan tietyille toimille ja hankkeille. Maksun 

suuruus on 1,43 prosentilla kunkin toimitilan "arvioidusta arvosta". 
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Käytännöstä oppiminen 
 
 
 

Kaupunkien keskustat ovat muutoksessa koko Euroopassa. Ne eivät enää toimi 

yksiselitteisinä yhteisöinä 

 

Kuluttajat haluavat kaupungeilta monitoimisuutta. Vähittäiskaupan lisäksi 

tarvitaan palveluita, ruokailu ja juomapaikkoja, tapahtumia sekä 

harrastusmahdollisuuksia. 

 

Viime vuonna irlantilaiset ostivat netissä €7 miljardilla. Tästä 70% oli ostoja EU:n 

ulkopuolelta. Vuosi 2019 oli ensimmäinen, jolloin ihmiset käyttivät Dublinissa 

enemmän rahaa ruokailuihin ja juomiseen kuin kauppoihin.  

 

Fyysisen kaupankäynnin kustannukset ovat kaupungeissa keskeinen haaste. 

Sitä pitää lisätä kaupankäynnillä netissä. Vähittäiskauppa säilyy houkuttelevana, 

jos tarjotaan paikallisia tuotteita ja ketjuunnutaan.  

 

BID-yhtiötä ohjaa ensi sijassa asiakkaiden ostokäyttäytyminen. Kaikki sen toimet 

perustuvat kasvun tavoitteluun ja siihen että kehitetään koordinoidusti 

laadukkaita ostokokemuksia. Sligo on kehittänyt tietokannan, joka on 

siirrettävissä, jos haluaa perustaa menestyksekkään kaupan toiminnan 

edistämisyhtiön. 

 

 

 

 


